

2023-09-08

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: UBN 2023-00187

## Gymnasieantagningen år 2023

### Förslag till beslut

Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.

### Sammanfattning av ärendet

Till årets gymnasieantagning sökte 1 671 Nackaungdomar till ett nationellt program i gymnasieskola och anpassad gymnasieskola. Av dessa var 1 582 behöriga sökande och 1 513 blev antagna till en utbildning i Stockholms län. Av de 1 513 sökande blev 988 ungdomar antagna på sitt förstahandsval, vilket motsvarar 65 procent och är en minskning från förra årets 69 procent. Mellan åren 2019-2022 har andelen varierat mellan 68-71 procent och det är svårt att spekulera i anledningen till minskningen och om det är en tillfällig nedgång. Till introduktionsprogrammets olika program antogs 40 ungdomar, varav de flesta till Magelungens gymnasieskolors individuella alternativ.

De mest populära utbildningarna att söka sig i första hand till var i fallande ordning; ekonomiprogrammet, samhällsvetenskapsprogrammet och naturvetenskapsprogrammet. Flest elever antogs också till de utbildningarna i den ordningen. De mest populära skolorna för Nackaungdomarna att söka sig till som förstahandsval är i fallande ordning; Nacka gymnasium, YBC och Sjölin's gymnasium Södermalm. Flest antagna Nackaungdomar hade Nacka gymnasium, YBC och PA Fogelströms gymnasium (Stockholms stad).

Nackas 14 kommunala och fristående gymnasieskolor erbjuder 2 584 utbildningsplatser på nationella program till vilka 2 464 ungdomar har antagits, vilket innebär att det finns 120 lediga platser efter den andra reservantagningen. Totalt sett tar gymnasieskolorna belägna i Nacka kommun emot fler ungdomar från andra kommuner än ungdomar som är folkbokförda i kommunen.

Kommunerna har ansvar för ungdomar som inte har antagits till en gymnasieutbildning, det kommunala aktivitetsansvaret, vilket är organiserat under nämnden för arbete och försörjning. Kommande uppföljning och insatser för dessa ungdomar handläggs av studie- och yrkesvägledare inom det kommunala aktivitetsansvaret.

Antagningsstatistiken i ärendet avser händelser till och med den andra reservantagningen, därefter tar skolorna själva över reservantagningen.

## Ärendet

Ärendet redovisar antagningsstatistik från årets gymnasieantagning till och med andra reservantagningen, därefter tar gymnasieskolorna själva över reservantagningen.

Statistiken är uppdelad i två avsnitt; antagningsstatistik för ungdomar folkbokförda i Nacka respektive antagningsstatistik för samtliga ungdomar som sökt till Nackas 14 kommunala och fristående gymnasieskolor.<sup>1</sup>

## Gymnasieval och antagning för ungdomar folkbokförda i Nacka kommun

### Nationella program i gymnasieskolan och anpassad gymnasieskola

Till årets antagning sökte 1 671 Nackaungdomar till ett nationellt program i gymnasieskola och anpassad gymnasieskola. Av dessa var 1 582 behöriga sökande och 1 513 blev antagna till en utbildning i Stockholms län. De ungdomar som sökte till ett nationellt program utanför Stockholms län kan ha blivit antagna via en annan kommuns antagningskansli, men dessa uppgifter finns inte tillgängliga i Storsthlmns databas. Av de 1 513 ungdomarna blev 988 mottagna på sitt förstahandsval, det vill säga 65 procent. Det är en minskning från förra årets 69 procent. Mellan åren 2019-2022 har andelen varierat mellan 68-71 procent och det är svårt att spekulera i anledningen till minskningen och om det är en tillfällig nedgång.

### Gymnasieskolan

Till gymnasieskolans nationella program sökte 1 658 Nackaungdomar. Av dessa var 1 564 behöriga sökande och 1 501 av dessa behöriga sökande antogs till en utbildning i Stockholms län.

De tre mest populära utbildningarna som ungdomarna sökte sig till i första hand var i fallande ordning; ekonomiprogrammet, samhällsvetenskapsprogrammet och naturvetenskapsprogrammet. Det är samma sökmönster som förra året och det var också de programmen som flest elever antogs till i första hand. De mest populära skolorna som behöriga ungdomar sökte sig till i första hand var i fallande ordning; Nacka gymnasium, YBC, Sjölns gymnasieskola Södermalm därefter Stockholms stads P A Fogelströms gymnasium.

Flest antagna ungdomar hade Nacka gymnasium, YBC och PA Fogelströms gymnasium.

De fristående skolor som ungdomarna antagits till är framför allt belägna i Nacka, följt av Stockholm.

---

<sup>1</sup> Stockholms läns kommuner har sedan 2011 ett samverkansavtal som bland annat innebär att eleverna fritt kan söka sig över kommungränserna och bli förstahandsmottagna

Till gymnasieskolans olika introduktionsprogram antogs 40 Nackaungdomar. Flest ungdomar antogs till introduktionsprogrammets individuella alternativ. Magelungens gymnasieskola Danvikstull antog flest elever både till introduktionsprogrammet som helhet och till det individuella alternativet

#### **Anpassad gymnasieskola**

Till den anpassade gymnasieskolans nationella program antogs tolv ungdomar och till det individuella alternativet antogs fem ungdomar. De 17 ungdomarna antogs till 13 olika gymnasieskolor.

#### **Ungdomar som ej blivit antagna till någon gymnasieutbildning**

Kommunerna har ansvar för ungdomar som inte har antagits till en gymnasieutbildning, det kommunala aktivitetsansvaret (KAA). I Nacka är KAA organiserat under nämnden för arbete och försörjning. Kommande uppföljning och insatser för dessa ungdomar handläggs av studie- och yrkesvägledare inom det kommunala aktivitetsansvaret.

#### **Gymnasieval och antagning till Nackas samtliga gymnasieskolor**

Nackas 14 kommunala och fristående gymnasieskolor erbjuder 2 584 utbildningsplatser på nationella program till vilka 2 464 ungdomar har antagits, vilket innebär att det finns 120 lediga platser efter den andra reservantagningen. Det är framför allt utbildningsplatser på högskoleförberedande program som Nackaskolorna erbjuder.

De kommunala gymnasieskolorna har antagit ungdomar från 17 olika kommuner, varav de flesta är Nackabor följt av ungdomar hemmahörande i Stockholm, Tyresö och Värmdö. Totalt sett är lite drygt hälften av Nackaborna antagna till Nackas kommunala gymnasieskolor.

De fristående gymnasieskolorna har antagit ungdomar från 38 olika kommuner, varav de flesta är hemmahörande i Stockholm, följt av Nacka, Värmdö och Tyresö. Totalt sett kommer 28 procent av dessa ungdomar från Nacka kommun.

Nackas kommunala och fristående gymnasieskolor tar totalt sett emot fler ungdomar från andra kommuner än ungdomar folkbokförda i Nacka.

Statistik om antal platser, antagna, reservplatser samt antagningspoäng (det vill säga meritvärde från årskurs 9 samt eventuella färdighetspoäng avseende till exempel estetiska utbildningar) redovisas per skola och studieväg i bilaga.<sup>2</sup>

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

---

<sup>2</sup> Observera att statistik för Sjölin's gymnasium måste adderas per program för att få fram rättvisande resultat.

## **Konsekvenser för barn**

Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn.

## **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 8 september 2023.

Bilaga Antagningsstatistik nationella program för Nackas samtliga gymnasieskolor

Carina Legerius  
Enhetschef  
Utbildningsenheten

Jill Salander  
Utbildningsexpert  
Utbildningsenheten